Per a la determinació del valor estimat del contracte s’ha tingut en compte el preu de mercat d'una ampliació 

amb el material equivalent al que es disposa actualment, tenint en compte totes les despeses. Es desglossa per 

concepte al darrer apartat del PPTP. 

B.2 Pressupost base de licitació 

El pressupost base de licitació del contracte és de 183.315 € (cent vuitanta-tres mil tres-cents quinze 

euros), IVA inclòs. Correspon a la suma de l’import de 151.500 € i l’IVA al 21% de 31.815 €. Aquest és el límit 

màxim de despesa (IVA inclòs) que, en virtut d’aquest contracte, pot comprometre l’òrgan de contractació, i 

constitueix el preu màxim que poden oferir les empreses que concorrin a la licitació d’aquest contracte. 

B.3 Valor estimat del contracte i mètode aplicat per calcular-lo 

El valor estimat del contracte ascendeix a la quantitat de 151.500 € (cent cinquanta-un mil cinc-cents 

euros), IVA exclòs. Aquest import, segons l’article 101 de la LCSP, per l’import total (IVA exclòs), tenint en 

compte qualsevol forma d’opció eventual, les eventuals pròrrogues del contracte i la totalitat de les 

modificacions previstes en el PCAP, si fos el cas.